
日頃より京都京阪バスをご利用いただきまして誠にありがとうございます。

2026年2月22日（日）第40回宇治川マラソン大会開催に伴う交通規制のため、下記の便は運休いたします。

また、周辺道路でも混雑が予想され、ご利用のお客様には大変ご不便をおかけいたしますが、あらかじめご了承いただ

きますようお願い申し上げます。

■ 運休する運行経路および時刻

［180］号経路　（京阪宇治駅～琵琶台口～宇治文化センター～銘城台～維中前）

・京阪宇治駅発 → 維中前ゆき　2便（10：29、11：29）

・維中前発 → 京阪宇治駅ゆき　2便（10：27、11：27）

［240A・250A］号経路　（JR黄檗駅～黄檗台～京阪宇治駅～琵琶台～植物公園～寺山台～近鉄大久保）

・京阪宇治駅発 → 近鉄大久保ゆき　5便（9：40、10：16、10：56（JR黄檗駅　10：40発）、11：40、12：16）

・近鉄大久保発 → 京阪宇治駅ゆき　5便（9：23、10：03、10：43、11：23、12：03）　※京阪宇治駅発JR黄檗駅ゆき10：18

［44・45］号経路　（京阪宇治駅～琵琶台口～宇治文化センター～太陽が丘）

・京阪宇治駅発 → 太陽が丘ゆき　1便（9：24）

・太陽が丘発 → 京阪宇治駅ゆき　1便（9：48）

［220］号経路　（近鉄大久保～寺山台～宇治友が丘～太陽が丘）

・近鉄大久保発　→　太陽が丘ゆき　3便（9：10、9：50、10：25）

・太陽が丘発　→　近鉄大久保ゆき　3便（9：25、10：05、10：40）

［40］号経路　（明星町～ＪＲ宇治駅～琵琶台口～宇治文化センター）

・明星町東口発 → 宇治文化センターゆき　1便（10：12）　※JR宇治駅止め［40A］にて運行

・宇治文化センター発 → 明星町東口 → 宇治文化センターゆき　1便（11：53）　※明星町東口発　12：12
3

停留所／経路番号 44 220 220 240A 220 40 180 240A 250A 180 240A 40 240A 停留所／経路番号 220 240A 45 103 220 240A 180 240A 180 220 240A 40 240A

明星町東口 12:12 維中前 10:27 11:27

門　前 12:17 郷之口 10:31 11:31

JR黄檗駅 10:40 ↓ 下町 10:32 11:32

莵道高校 10:45 ↓ 銘城台 10:33 11:33

黄檗台 10:47 ↓ くつわ池 10:35 11:35

京阪宇治駅 9:24 9:40 10:29 10:16 10:54 11:29 11:40 12:24 12:16 みどりが丘 10:36 11:36

JR宇治駅 9:29 9:45 10:29 10:34 10:21 11:01 11:34 11:45 12:29 12:21 ゆうゆうの里 10:42 11:42

総合庁舎前 9:30 9:46 10:30 10:35 10:22 11:02 11:35 11:46 12:30 12:22 太陽が丘 9:48 ↓ ↓

宇治市役所 9:31 9:47 10:31 10:36 10:23 11:03 11:36 11:47 12:31 12:23 太陽が丘ゲート前 9:51 10:46 11:46

琵琶台口 9:32 9:48 10:32 10:37 10:24 11:04 11:37 11:48 12:32 12:24 宇治文化センター 9:52 10:47 11:47 11:53

琵琶台3丁目 ↓ 9:50 ↓ ↓ 10:26 11:06 ↓ 11:50 ↓ 12:26 近鉄大久保 9:10 9:23 ↓ 9:50 10:03 ↓ 10:43 ↓ 10:25 11:23 ↓ 12:03

太陽が丘西ゲート前 ↓ 9:53 ↓ ↓ 10:29 11:09 ↓ 11:53 ↓ 12:29 JR新田駅南口 9:13 9:26 ↓ 9:53 10:06 ↓ 10:46 ↓ 10:28 11:26 ↓ 12:06

植物公園 ↓ 9:54 ↓ ↓ 10:30 11:10 ↓ 11:54 ↓ 12:30 寺山台 9:16 9:29 ↓ 9:56 10:09 ↓ 10:49 ↓ 10:31 11:29 ↓ 12:09

立命館宇治高校 ↓ 9:58 ↓ ↓ 10:34 11:14 ↓ 11:58 ↓ 12:34 宇治友が丘 9:18 9:31 ↓ 9:58 10:11 ↓ 10:51 ↓ 10:33 11:31 ↓ 12:11

太陽が丘 ↓ 9:25 10:05 ↓ 10:40 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 太陽が丘 9:22 ↓ ↓ 10:02 ↓ ↓ ↓ ↓ 10:37 ↓ ↓ ↓

宇治友が丘 ↓ 9:29 10:09 9:59 10:44 ↓ ↓ 10:35 11:15 ↓ 11:59 ↓ 12:35 立命館宇治高校 9:34 ↓ 10:14 ↓ 10:54 ↓ 11:34 ↓ 12:14

寺山台 ↓ 9:31 10:11 10:01 10:46 ↓ ↓ 10:37 11:17 ↓ 12:01 ↓ 12:37 植物公園 9:35 ↓ 10:15 ↓ 10:55 ↓ 11:35 ↓ 12:15

JR新田駅南口 ↓ 9:34 10:14 10:04 10:49 ↓ ↓ 10:40 11:20 ↓ 12:04 ↓ 12:40 太陽が丘西ゲート前 9:36 ↓ 10:16 ↓ 10:56 ↓ 11:36 ↓ 12:16

近鉄大久保 ↓ 9:37 10:17 10:07 10:52 ↓ ↓ 10:43 11:23 ↓ 12:07 ↓ 12:43 琵琶台3丁目 ↓ 9:55 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

宇治文化センター 9:34 10:34 10:39 11:39 12:34 琵琶台口 9:39 9:58 10:19 10:48 10:59 11:48 11:39 11:54 12:19

太陽が丘ゲート前 9:35 10:40 11:40 宇治市役所 9:40 9:59 10:20 10:49 11:00 11:49 11:40 11:55 12:20

太陽が丘 9:38 ↓ ↓ 総合庁舎前 9:41 10:00 10:21 10:50 11:01 11:50 11:41 11:56 12:21

ゆうゆうの里 10:44 11:44 JR宇治駅 9:43 10:02 10:23 10:52 11:03 11:52 11:43 11:58 12:23

みどりが丘 10:48 11:48 京阪宇治駅 9:51 10:05 10:18 10:36 10:55 11:06 11:55 11:46 12:03 12:36

くつわ池 10:49 11:49 黄檗台 10:23 ↓

銘城台 10:53 11:53 莵道高校 10:25 ↓

下町 10:54 11:54 JR黄檗駅 10:30 ↓

郷之口 10:55 11:55 菟道荒槙 12:04

維中前 10:59 11:59 門　前 12:06

第40回　宇治川マラソン大会に伴うバスの運行について

下 記 時 刻 の 便 は 運 休 い た し ま す


